N° 869 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de cambio vy equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddélar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
28 de enero de 2010, los que se detallan a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
US$ $
DOLAR EE.UU. 1,000000 520,6900
LIBRA ESTERLINA 0,618700 841,5872
FRANCO SUIZO 1,049400 496,1788
YEN 89,450000 5,8210
CORONA DANESA 5,307000 98,1138
CORONA NORUEGA 5,865100 88,7777
CORONA SUECA 7,310900 71,2211
DOLAR (AUSTRALIA) 1,119300 465,1925
YUAN (CHINA) 6,826800 76,2715
DOLAR (NEOZELANDIA) 1,420700 366,5024
DOLAR (HONG KONG) 7,775600 66,9646
DOLAR (CANADA) 1,067700 487,6744
RAND (SUDAFRICA) 7,636800 68,1817
D.E.G. 0,640562 812,8643
PESO (ARGENTINA) 3,813900 136,5243
REAL (BRASIL) 1,860300 279,8957
PESO (COLOMBIA) 1.987,000000 0,2620
NUEVO PESO (MEXICO) 12,948000 40,2139
NUEVO SOL (PERU) 2,861000 181,9958
BOLIVAR (VENEZUELA) 4,289300 121,3928
DOLAR (SINGAPUR) 1,404200 370,8090

BOLIVIANO 6,970000 74,7044



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON (COSTA RICA)
DOLAR FIYIANO

Santiago, 28 de enero de 2010

Paridad respecto

US$

46,360000
4.700,000000
19,400000
32,056000
3,671200
0,712900
1,000000
33,010000
3,748500
2,917800
29.397,990234
194,330000
84,929800
84,483800
1.159,700000
8,355000
18,648000
127,440000
3,424000
1,000000
1,501900
30,297500
5,461000
9.724,200195
21,473500
554,909900
0,514300

N°869 / 2.-

Tipo de Cambio
$

11,2314
0,1108
26,8397
16,2431
141,8310
730,3829
520,6900
15,7737
138,9062
178,4529
0,0177
2,6794
6,1308
6,1632
0,4490
62,3208
27,9220
4,0858
152,0707
520,6900
346,6875
17,1859
95,3470
0,0535
24,2480
0,9383
1012,4247

MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe



